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Protokoll nr 1 2023 
 
Vattendelegationen för Bottenhavets vattendistrikt 
 
Torsdag den 16 mars 2023, kl. 09.30–16.00 
 
Plats: First Hotel, Härnösand 
 
Närvarande ledamöter Ej närvarande 

ledamöter 
Närvarande från 
Vattenmyndighetens kansli  
 

Berit Högman, ordförande Bengt Blomqvist  Joakim Kruse 
Elisabet Andersson  Lisa Dahlén 
Mats Bergmark   Olov Eriksson 
Anna Carlsson  Elin Stenros 
Joakim Hellgren  Chiquitita Kandel 
Annika Lundmark  Åsa Tjäder 
Andreas Aronsson  Jorunn Falkenhaug 
  Oscar Ohlsson 
  Anna Stjärne (del av mötet)  
  Maria Elfving (del av mötet) 
  Maja Karlsson 

 
 
 
Nr Ämne Innehåll 
1. Mötets öppnande  

 
Ordförande Berit Högman hälsade välkommen och öppnade 
årets och mandatperiodens första delegationsmöte. 
 
Ordföranden informerade om att tre ytterligare ledamöter från 
kommuner/regioner i vattendistriktet kommer att utses, men 
att den processen tyvärr har dragit ut på tiden. Den senaste 
informationen är att ledamöterna beräknas bli förordnade i 
april 2023. 
 
Ledamöterna informerades också om att det planeras 
utbildningstillfällen för de nya ledamöterna i frågor om 
vattenförvaltning och grundläggande juridik för uppdrag och 
arbete inom statsförvaltningen. Förslag till separata 
utbildningstillfällen skickas ut efter dagens möte, och viss 
utbildning kommer också på nästkommande möte i juni. 
 

2. Genomgång och 
fastställande av 
dagordningen 
 

Dagordningen fastställdes utan ändringar. 



3. Föregående protokoll Protokollet från föregående möte, 7 december 2022, lades 
med godkännande till handlingarna. 
 

4. Presentationsrunda för 
samtliga 
 

Samtliga närvarande ledamöter och medarbetare på 
Vattenmyndighetens kansli presenterade sig. 
 

5. Introduktion (I) 
 

Joakim Kruse höll en introduktion till 
vattenförvaltningsarbetet, se presentation bilaga 1. 
 
Syftet med introduktionen var att ge en övergripande bild av 
vattenförvaltningen, den innehåller ingen fördjupning om de 
olika delarna av arbetet. En fördjupande utbildning kommer 
att genomföras vid ett separat tillfälle i maj, när alla ledamöter 
förhoppningsvis är förordnade. Förslag på datum skickas ut 
efter mötet. 
 

6. Lunch  
7. Arbetsordning och 

Beslut om överlåtelse av 
uppgifter (I) 
 

Joakim Kruse gick igenom arbetsordningen för 
vattendelegationen och delegationens beslut om överlåtelse av 
uppgifter till länsstyrelsen, se bilaga 2 och 3. 
 
Arbetsordningen utgör ett administrativt styrdokument som 
landshövdingen beslutar om, medan beslut om överlåtelse av 
uppgifter till länsstyrelsen fattas av vattendelegationen. Det 
senare beslutet ligger till grund för kansliets arbete med den 
dagliga verksamheten inom vattenförvaltningen. 
 
Arbetsordningen och beslut om överlåtelse av uppgifter 
uppdaterades och beslutades senast sommaren år 2022 och 
gäller tills vidare.  
 

8. Aktuella frågor (I) 
 

Joakim Kruse gick igenom ett antal aktuella 
vattenförvaltningsfrågor, se presentation bilaga 4. 
 
Vattenmyndigheternas kanslier har gemensamt skickat en 
skrivelse till Havs- och vattenmyndigheten för att belysa 
problemet med att det idag är skillnad på bedömningsgrunder 
för försurningspåverkan inom vattenförvaltningen och de 
kriterier som ligger till grund för bedömning av 
försurningspåverkan inom kalkningsverksamheten. Det 
riskerar att leda till olika bedömningar av åtgärdsbehovet, 
vilket skapar oklarhet om hur stort behovet faktiskt är och 
vilken omfattning av kalkning som krävs. 
Vattenmyndigheterna har framställt önskemålet att HaV 
samordnar detta och ser till att bedömningsgrunderna blir 
desamma. Detta behöver göras före sommaren för att kunna 
ligga till grund för det kommande arbetet med bedömning av 
påverkan och status. 
 



I övrigt redogjordes det för några utvalda regleringsbrev och 
regeringsuppdrag som direkt eller indirekt berör 
vattenmyndigheterna, status för EU-rapporteringen, digitala 
åtgärdsunderlag och rekrytering.  
 

9. Dricksvattendirektivet 
(I) 
 

Jorunn Falkenhaug presenterade läget i arbetet med 
genomförande av det nya dricksvattendirektivet och hur 
vattenmyndigheterna jobbar med det just nu, se presentation 
bilaga 5. 
 
Det är fortfarande många osäkerheter i förutsättningarna för 
arbetet, exempelvis vilken eller vilka myndigheter som ska 
ansvara för avgränsningen av tillrinningsområden. 
Vattenmyndigheterna utgår i nuläget från att uppgiften 
kommer att utföras av SGU för grundvatten och SMHI för 
ytvatten, diskussioner med dessa myndigheter har påbörjats. 
 
Kommentar från delegationen: 
Det är viktigt att tänka på att i princip alla grundvattentäkter 
bygger sin vattentillgång på infiltration av ytvatten. 
Vattenkvaliteten för grundvatten är därför i stor utsträckning 
beroende av tillrinningsområdet för anslutande ytvatten. Detta 
behöver beaktas vid avgränsning av tillrinningsområden. 
Det är också viktigt att ta med kommunerna i arbetet i ett 
tidigt skede eftersom de har kunskap om både uttag och 
påverkan.  
 

10. Fika  
11. NAP, nulägesbild och 

plan framåt (I) 
 

Åsa Tjäder gick igenom läget i vattenmyndigheternas arbete 
med vattenkraftsfrågor, se presentation bilaga 6. 
 
Regeringsuppdraget till Svenska kraftnät, Energimyndigheten 
och HaV är i huvudsak en fortsättning och vidareutveckling 
av Gullspångsprojeketet som påbörjades i höstas. 
Regeringsuppdraget bygger vidare på kunskapen och metoder 
från projektet och ska nu testa samma metodik och arbetssätt i 
två andra avrinningsområden, ett med storskalig vattenkraft 
(Skellefteälven) och ett med småskalig vattenkraft 
(Huskvarnaån). Arbetet leds av Svenska kraftnät och delar av 
arbetet genomförs med stöd av en konsult. 
Vattenmyndigheterna bidrar bland annat med scenarier för 
olika miljöåtgärder, utifrån normsättningen inom 
vattenförvaltningen. 
 
Målet är att få fram en metod, som går att använda i alla 
relevanta avrinningsområden, för att bedöma och värdera 
vattenkraftens olika förmågor och miljöåtgärders effekter på 
dessa förmågor. Samma avvägningar ska göras överallt och 
Svenska kraftnät behöver bidra med metoder för och underlag 



till avvägningarna eftersom de både har de underlag och den 
kunskap om energisystemet som krävs.  
 
Det är för tidigt att dra några slutsatser av arbetet, det går ännu 
inte att säga vad effekterna av olika miljöanpassningsåtgärder 
blir för de olika förmågor som ska värderas. 
 

12. Genomgång av 
regeringsuppdrag till 
andra myndigheter som 
även rör 
vattenmyndigheterna (I) 
 

Joakim Kruse redogjorde för några aktuella regeringsuppdrag 
som berör vattenförvaltningsarbetet, se presentation bilaga 7. 
 
När det gäller regeringsuppdraget om uppföljning av den 
nationella planen för omprövning av vattenkraft (NAP) 
kommer det att hållas ett möte på Regeringskansliet den 22 
mars med alla berörda myndigheter om vad som ska hända 
under pausen i prövningarna enligt NAP. Delredovisningen av 
uppdraget kommer troligen lyftas på det mötet, och 
vattenmyndigheterna kommer att framföra en del synpunkter 
på redovisningen. Det pågår också diskussioner mellan 
vattenmyndigheterna om att lämna en skrivelse med 
synpunkter på redovisningen till Regeringskansliet. 
 
NOTERING EFTER MÖTET: Genom en skrivelse från 
Vattenmyndigheten Bottenhavet den 21 mars 2023 har de fem 
vattenmyndigheterna gemensamt lämnat synpunkter på 
delredovisningen i regeringsuppdraget till Regeringskansliet. 
Skrivelsen bifogas utskicket av detta protokoll. 
 

13. Kommande möten (I) Nästa delegationsmöte hålls tisdagen den 13 juni 2023 kl. 
9.30-16 i Sessionssalen i Härnösand. 
 
Genomgång och fastställande av övriga datum för 
delegationsmötena år 2023:  

1. Torsdag den 24 augusti (Skype, kl. 13-16) 
Detta möte har tidigare aviserats som ett beslutsmöte 
för samråd om MKN och ev. KMV för NAP-vatten 
Nedre Dalälven. Dessa beslut kommer inte kunna tas 
vid mötet, de flyttas fram till ett senare möte (troligen 
den 29 november, se nedan). Däremot kommer detta 
möte sannolikt bli ett beslutsmöte avseende 
vattenförekomstindelning för kommande 
förvaltningscykel (2027–2033). Mötet kan därmed 
troligen bli kortare. Mer information kommer vid 
junimötet.   

2. Måndag och tisdag 25–26 september i Luleå 
(nationellt vattendelegationsmöte) – klart att det blir i 
Luleå.  

3. Onsdag den 25 oktober i Härnösand, kl. 9.30-16. 
4. Onsdag den 29 november i Härnösand, kl. 9.30-16 

Preliminärt blir detta beslutsmöte för samråd om 
förslag till MKN och ev. KMV i Nedre Dalälven.  



14. Mötet avslutas Ordförande Berit Högman tackade alla för deltagande och 
avslutade mötet. 
 

 
 
 
 
Berit Högman   Elin Stenros 
Ordförande                                                                  Sekreterare 


